ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024 № I-28/138
г. Шахтерск

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
в государственную собственность Донецкой Народной Республики

на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов,

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой

Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 13.10.2023 № 39-РЗ

«О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»,

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 13.03.2024 № 73 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82
(с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

2

Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе (далее – Перечень), согласно приложению.
2. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики имущество

согласно Перечню.
3. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики:
1) провести мероприятия по передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики имущества,
указанного в пункте 1 настоящего решения;

2) исключить переданное имущество из реестра муниципального имущества

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики после оформления акта приема-передачи.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет

по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным отношениям, охраны

окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики.

Заместитель председателя
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики       С.Н. Литвинов

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики С.Ю. Лебедев

Приложение
к решению Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 27.06.2024 № I-28/138

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики
на безвозмездной основе

№
п/п

Полное

наименование
организации

Адрес места

нахождения

организации,
 ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества
(площадь, кв.м)

1. - - Нежилое

здание
Донецкая

Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

с. Дмитровка,

ул. Центральная,

д. 35

Кадастровый номер:

93:17:0030103:211,
площадь 453,7 кв.м,

этажей:1